
 

FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, 

PESQUISA E EXTENSÃO – FADEPE/JF 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Boletim de Publicações 
 

 

Boletim Agosto_2015 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2014 

 

Processo: 036/2014 Inexigibilidade nº 005/2014 
Contratado: Minas NF-E Gestão de Banco de Dados LTDA. 
CNPJ: 16.444.709/0001-16 Projeto: Convênio 804.393/2014 
Objeto: Prorrogação de prazo e valor 
Vigência: até 30/08/2015 
Valor: R$ 2.400,00 
Data de Assinatura: 01/07/2015. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2015 

 

Processo: 1137/2015 Dispensa nº 1027/2015 
Contratado: ÉZIO FERRAZ BRAGA 53057333672. 
CNPJ: 21.133.185/0001-82 Projeto: MBA em Gestão Estratégica de 
Pessoas 2014 
Objeto: Prestação de serviços de confecção de materiais didáticos e 
edição de recursos audiovisuais. 
Vigência: 03 meses 
Valor: R$ 8.000,00 
Data de Assinatura: 02/07/2015. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2015 

 

Processo: 1246/2015 Dispensa nº 1124/2015 
Contratado: SALDOCE LTDA - EPP. 
CNPJ: 86.669.744/0001-19 Projeto: PPG em Gestão e Avaliação da 
 Educação Pública 2012-2016 
Objeto: Fornecimento de alimentação. 
Vigência: 04 meses 
Valor: R$ 632,00 
Data de Assinatura: 03/07/2015. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2015 

 

Processo: 0923/2015 Pregão Eletrônico nº 040/2015 
Contratado: Palacetur Eventos e Turismo Ltda. 
CNPJ: 14.022.524/0001-98 Projeto: PPG em Gestão e Avaliação da 
Educação Pública 2012-2016 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviço de organização de eventos para a realização dos eventos 
relativos à “Oficina de Apropriação de Resultados da Prova Salvador”, 
a serem realizados em Salvador – BA, nos dias 7, 8 e 10 de julho de 
2015. A contratação envolve a disponibilização de sala e 
equipamentos, além de fornecimento de coffee-break e outros itens 
alimentícios (água, café, açúcar, adoçante e copos descartáveis) 
durante todo o evento. 
Vigência: Até 30/08/2015 
Valor: R$ 29.999,98 
Data de Assinatura: 03/07/2015. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2015 

 

Processo: 1245/2015 Dispensa nº 1123/2015 
Contratado: Carlos Roberto Pereira 06681217699 
CNPJ: 22.351.800/0001-90 Projeto: MBA em Logística Empresarial 2014 
Objeto: Prestação de serviços de confecção de materiais didáticos  
e edição de recursos audiovisuais. 
Vigência: Até 21/08/2015 
Valor: R$ 7.900,00 
Data de Assinatura: 07/07/2015. 
 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 241/2014 

 

Processo: 0150/2013 nº 033/2015 
Contratado: Medicina e Engenharia Empresarial Ltda. 
CNPJ: 03.035.189/0001-46 Projeto: Gestora 
Objeto: Prorrogação de prazo e valor 
Vigência: até 06/07/2016 
Valor: R$ 38.760,91 
Data de Assinatura: 07/07/2015. 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2015 

 

Processo: 1333/2014 Pregão Eletrônico nº 066/2014                                                         
Contratado: MEG SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI. 
CNPJ: 10.423.276/0001-36 Projeto: CONVENIO 804.393/2014 
 – PESQUISA DE AVALIAÇÃO 
Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro referente à CCT  
2015 dos vigilantes (impacto financeiro de 9,46% sobre o valor dos 
postos de trabalho). 
Data de Assinatura: 07/07/2015. 
 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2015 

Processo: 1086/2015 Dispensa nº 0979/2015 
Contratado: Gazolla & Gazolla Serralheria Ltda - ME 
CNPJ: 22.216.858/0001-20 Projeto: Cine Theatro Central Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento e 
instalação de 20 (vinte) roldanas de 3’’ para cabos de aço a serem 
instalados na parte superior perto da cobertura do Cine Theatro 
Central (serviço de corte e solda), solda nos eixos de 20 (vinte) 
roldanas grandes, colocação de 20 (vinte) pinos de travamento em 
todos os eixos das roldanas grandes 
Vigência: Até 10/09/2015 
Valor: R$ 1.800,00 
Data de Assinatura: 07/07/2015. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2015 

 

Processo: 0416/2014 Pregão Eletrônico nº 041/2014 
Contratado: Elshadai Viagens e Turismo Ltda 
CNPJ: 10.285.309/0001-29 Projeto: GESTORA 
Objeto: Locação de veículo com motorista 
Vigência: 12 meses 
Valor: R$ 954.170,00 
Data de Assinatura: 08/07/2015. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, 

PESQUISA E EXTENSÃO – FADEPE/JF 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Boletim de Publicações 
 

 

Boletim Agosto_2015 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2015 

 

Processo: 1344/2015 Inexigibilidade nº 033/2015 
Contratado: Fino Traço Editora Ltda. 
CNPJ: 07.028.685/0001-23 Projeto: PPG EM GESTÃO E AVALIAÇÃO DA 
EDUCAÇÃO PÚBLICA 2012-2016 Objeto: fornecimento de 400(quatrocentos) 
exemplares do livro:“MARCOS HISTÓRICOS NA REFORMA DA EDUCAÇÃO”, 
autor Nigel Pelham de Leighton Brooke, para subsidiar os estudos 
relacionados à disciplina “Temas de Reforma da Educação Pública” 
ministrada no âmbito do Programa de Pós Graduação Profissional em Gestão 
e Avaliação da Educação Pública (Mestrado Profissional), da Universidade 
Federal de Juiz de Fora. 
Vigência: Até 10/09/2015 
Valor: R$ 19.200,00 
Data de Assinatura: 14/07/2015. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2015 

 

Processo: 0416/2014 Pregão Eletrônico nº 041/2014 
Contratado: Leopoldina Turismo LTDA. 
CNPJ: 19.765.734/0001-90 Projeto: GESTORA 
Objeto: Locação de veículo com motorista 
Vigência: 12 meses 
Valor: R$ 115.918,16 
Data de Assinatura: 15/07/2015. 

EXTRATO DA ATA SRP 142/2015 

 

Processo: 0975/2015 Pregão Eletrônico nº 015/2015 
Contratado: TYPVS GRÁFICA E EDITORA LTDA. 
CNPJ: 17.202.961/0001-81 Projeto: GESTORA 
Objeto: Registro de preços para eventual     contratação de empresa para 
prestação de serviços de fotocópias, impressões, encadernações e afins, para 
atendimento aos projetos gerenciados pela FADEPE/JF. 
Valor: R$ 209.050,00 
Data de Assinatura: 20/07/2015. 
 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080/2015 

 
Processo: 480/2015 Inexigibilidade nº 015/2015 
Contratado: Dairy Equipamentos Importação Ltda. 
CNPJ: 01.997.754/0001-20 Projeto: EMBRAPA - LAB LEITE 
Objeto: Supressão de objeto. 
Valor: R$ (14.367,36) 
Data de Assinatura: 21/07/2015. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2015 

Processo: 1429/2015 Procedimento Análogo 031/2015 
Contratado: VR Buffet e Eventos Ltda. 
CNPJ: 10.602.832/0003-01 Projeto: TECNOLOGIAS DE GESTÃO E 
MONITORAMENTO ESCOLAR - UNIBANCO 2014 
Objeto: Contratação de empresa para a realização de Coquetel, para atender 
ao evento "Aula Inaugural do Mestrado", no município de Juiz de Fora/MG. 
Vigência: 20/08/2015 
Valor: R$ 6.300,00 
Data de Assinatura: 28/07/2015. 
 

EXTRATO DA ATA SRP 160/2015 

 

Processo: 583/2015 Pregão Eletrônico nº 029/2015 
Contratado: SEI COMERCIO E SERVIÇO LTDA  - ME 
CNPJ: 10.305.011/0001-33 Projeto: GESTORA 
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de 
escritório e expediente. 
Valor: R$ 742,50 
Data de Assinatura: 29/07/2015. 

 

EXTRATO DA ATA SRP 154/2015 

 

Processo: 583/2015 Pregão Eletrônico nº 029/2015 
Contratado: COMERCIAL MANCHESTER LTDA - ME 
CNPJ: 18.440.367/0001-91 Projeto: GESTORA 
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de escritório e 
expediente. 
Valor: R$ 46.621,50 
Data de Assinatura: 29/07/2015. 

 

EXTRATO DA ATA SRP 156/2015 

 

Processo: 583/2015 Pregão Eletrônico nº 029/2015 
Contratado: TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA.EPP 
CNPJ: 10.986.234/0001-03 Projeto: GESTORA 
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de 
escritório e expediente. 
Valor: R$ 10.440,00 
Data de Assinatura: 29/07/2015. 

 

EXTRATO DA ATA SRP 157/2015 

 

Processo: 583/2015 Pregão Eletrônico nº 029/2015 
Contratado: Maxim Qualitta Comércio Ltda 
CNPJ: 05.075.962/0001-23 Projeto: GESTORA 
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de escritório e 
expediente. 
Valor: R$ 7.264,00 
Data de Assinatura: 29/07/2015. 

 

EXTRATO DA ATA SRP 158/2015 

 

Processo: 583/2015 Pregão Eletrônico nº 029/2015 
Contratado: SAVIO SOARES NEVES - ME 
CNPJ: 22.004.413/0001-87 Projeto: GESTORA 
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de 
escritório e expediente. 
Valor: R$ 4.332,60 
Data de Assinatura: 29/07/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, 

PESQUISA E EXTENSÃO – FADEPE/JF 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Boletim de Publicações 
 

 

Boletim Agosto_2015 

 

EXTRATO DA ATA SRP 159/2015 

 

Processo: 583/2015 Pregão Eletrônico nº 029/2015 
Contratado: Papelaria Ouro Eireli-ME 
CNPJ: 07.266.248/0001-48 Projeto: GESTORA 
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material 
de escritório e expediente. 
Valor: R$ 5.440,00 
Data de Assinatura: 29/07/2015. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2015 

 

Processo: 1344/2015 Dispensa nº 1211/2015 
Contratado: R Produções Ltda. 
CNPJ: 07.028.685/0001-23 Projeto: CONVENIO 804.393/2014 - 
PESQUISA DE AVALIAÇÃO 
Objeto: Contratação de empresa especializada no agenciamento de 
atores para a gravação de imagens, que serão utilizadas nas gravações 
de vídeos institucionais, para o treinamento de aplicadores de 
instrumentos de avaliação. 
Vigência: Até 30/08/2015 
Valor: R$ 5.650,00 
Data de Assinatura: 30/07/2015. 
 

 


